限公司年报问询函》（中小板年报问询函[2014]第175号）；

4、公司于2015年6月3日收到《深圳证券交易所关于对北京久其软件股份有限

公司年报问询函》（中小板年报问询函[2015]第207号）；

公司对上述问询函所提到的问题均按时向深圳证券交易所进行了解释说明并

作书面回复。

（二）深圳证券交易所出具的其他问询函

公司于2016年1月6日披露了《关于2015年度利润分配及资本公积金转增股本

预案的预披露公告》，深圳证券交易所对该预案予以关注并向公司发出《关于对北

京久其软件股份有限公司问询函》（中小板问询函[2016]第8号）。

公司对2015年度利润分配及资本公积金转增股本预案的合理性、决策过程、信

息披露的及时性、投资者调研情况，以及为防范内幕交易所采取的措施进行了解释

说明并作书面回复。 具体内容详见公司于2016年1月8日在信息披露媒体《中国证

券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的《关于对深圳证

券交易所问询函回复的公告》。

除上述深圳证券交易所出具的问询函外， 公司最近五年没有被证券监管部门

和交易所采取监管措施的情况。

特此公告

北京久其软件股份有限公司 董事会

2017年11月17日

证券代码：

002279

证券简称：久其软件 公告编号：

2017-106

债券代码：

128015

债券简称：久其转债

北京久其软件股份有限公司

关于子公司前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

北京久其软件股份有限公司（以下简称“公司” ）于2017年11月15日召开第六

届董事会第十七次（临时）会议，审议通过了《关于子公司前期会计差错更正的议

案》，同意根据《企业会计准则》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19

号———财务信息的更正及相关披露》相关规定和要求，对公司控股子公司上海移通

网络有限公司（以下简称“上海移通” 或“子公司” ）前期会计差错进行更正，现将

本次会计差错更正具体事项公告如下：

一、前期会计差错的原因

公司控股子公司上海移通根据其董事会决议通过2015年利润分配方案决议，

决定分配2015年年利润4,000万元，上海移通财务人员据此在2016年8月做分红账

务处理， 将预提股东分红的代扣代缴个人所得税400万元误计入子公司所得税费

用， 由此对上海移通2016年1-10月单体及模拟合并、2016年年度模拟合并财务报

表所得税费用、净利润、盈余公积及未分配利润等报表项目造成影响。

二、前期会计差错更正对子公司财务报表的主要影响

1、对2016年度模拟合并财务报表的影响

财务报表项目名称 调整前金额（元） 影响金额（元） 调整后金额（元）

所得税费用 21,057,877.67 -4,000,000.00 17,057,877.67

净利润 87,163,865.81 4,000,000.00 91,163,865.81

盈余公积 14,577,361.38 400,000.00 14,977,361.38

未分配利润 96,494,939.97 -400,000.00 96,094,939.97

2、对2016年1-10月模拟合并财务报表的影响

财务报表项目名称 调整前金额（元） 影响金额（元） 调整后金额（元）

所得税费用 15,757,103.03 -4,000,000.00 11,757,103.03

净利润 65,373,739.34 4,000,000.00 69,373,739.34

3、对2016年1-10月上海移通单体财务报表的影响

财务报表项目名

称

调整前金额（元） 影响金额（元） 调整后金额（元）

所得税费用 15,160,099.10 -4,000,000.00 11,160,099.10

净利润 62,319,557.23 4,000,000.00 66,319,557.23

三、前期会计差错更正对子公司业绩承诺完成情况的影响

项目

调整前 2016年度净利润

（元）

影响金额（元）

调整后 2016�年度净利润

（元）

业绩承诺数 80,000,000.00 80,000,000.00

实际实现数 85,231,613.25 4,000,000.00 89,231,613.25

业绩承诺完成

率

106.54% 111.54%

四、子公司前期会计差错更正对公司的影响

上海移通已于2017年4月正式纳入公司合并报表范围，本次差错更正事项仅影

响上海移通2016年1-10月和2016年度的净利润， 不影响其购买日的资产负债情

况，并且对公司前次已经披露的2016年度报告、2017年半年度报告、2017年第三季

度报告中的合并财务报表数据不构成影响。 对公司已披露的相关公告内容中涉及

引用的上海移通财务数据更正如下：

（一）对《关于现金收购上海移通网络有限公司、上海恒瑞网络信息有限公司

暨关联交易的公告》中“四、（四）主要财务数据” ，“八、（一）本次交易目的” 中的

部分内容更正如下：

更正前：

（四）主要财务数据

（1）最近两年及一期，上海移通经审计的主要财务数据如下所示：

单位：元

项目 2016年10月31日 2015年12月31日 2014年12月31日

资产 154,388,780.10 119,862,899.57 72,559,428.19

负债 43,895,072.65 35,688,749.35 17,803,357.10

所有者权益 110,493,707.45 84,174,150.22 54,756,071.09

项目 2016年1-10月 2015年度 2014年度

营业收入 227,005,904.26 219,287,803.62 94,258,619.70